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Międzynarodowa Organizacja ds. Migracji (IOM) to agenda ONZ zajmująca się

zagadnieniami migracyjnymi. Powstała w 1951 roku i obecnie zrzesza 175 państw

członkowskich. Polska dołączyła do IOM w 1992 roku.

Misją IOM jest wspieranie bezpiecznej, uporządkowanej i humanitarnej migracji, z

pełnym poszanowaniem praw człowieka — z korzyścią zarówno dla migrantów, jak i

społeczności przyjmujących. Organizacja opiera swoje działania na przekonaniu, że

dobrze zarządzana migracja może wspierać rozwój społeczny, gospodarczy i

kulturowy.

Biuro IOM w Polsce działa od 2002 roku, na mocy porozumienia z Rządem RP. Od

tego czasu realizuje liczne projekty, odpowiadające na potrzeby migrantów,

wspierające instytucje publiczne oraz angażujące samorządy, organizacje

pozarządowe, sektor prywatny i społeczności lokalne.

Główne obszary działalności IOM w Polsce to m.in.:

wspieranie dobrowolnych powrotów i reintegracji w krajach pochodzenia,

promowanie etycznej rekrutacji i uczciwych warunków zatrudnienia,

świadczenie pomocy psychologicznej i społecznej dla migrantów i

uchodźców,

przeciwdziałanie handlowi ludźmi,

współpraca z Europejską Agencją Straży Granicznej i Przybrzeżnej (Frontex),

działania edukacyjne, informacyjne i doradcze dla migrantów oraz instytucji

publicznych.

IOM działa nie tylko bezpośrednio na rzecz osób z doświadczeniem migracyjnym,

ale również wspiera instytucje państwowe i organizacje pozarządowe poprzez

szkolenia i budowanie ich potencjału. Kluczowym elementem naszej pracy jest także

promowanie rzetelnych informacji i wzajemnego zrozumienia międzykulturowego w

społecznościach lokalnych.

Regionalne Biuro IOM w Krakowie aktywnie współpracuje z instytucjami publicznymi

i organizacjami społecznymi, takimi jak Wojewódzki Urząd Pracy, środowiska

akademickie, samorządy oraz Punkt Informacyjny dla Cudzoziemców w Krakowie.

Działa na terenie Małopolski, oferując osobom z doświadczeniem migracyjnym

wsparcie psychospołeczne, integracyjne i edukacyjne, a także doradztwo zawodowe

oraz informacje dotyczące uznawania kwalifikacji zdobytych za granicą.

Za każdą naszą inicjatywą stoi zespół ekspertów – ludzi z pasją i doświadczeniem w

dziedzinie migracji, integracji, wsparcia społecznego oraz zarządzania migracją na

poziomie lokalnym, krajowym i międzynarodowym.

Adres strony internetowej: https://poland.iom.int/pl

Dane do kontaktu:

Agnieszka Legut-Zemla - Koordynatorka krakowskiego zespołu LMSI w
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Międzynarodowej Organizacji ds. Migracji (IOM)

alegutzemla@iom.int

530 595 013 
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